2008年 11月 27日
国際ロータリー第 2640地区
世界社会奉仕委員会 御中
                             堺西   ロータリークラブ

                      報告者お名前 八木 重喜

２００８～２００９年度 活動報告書

世界社会奉仕（ＷＣＳ）
見出しの件につき、当クラブで実施したＷＣＳ（世界社会奉仕）活動について、下記の通り報告します。

１） 活動内容 （実施国・日時・場所・対象等について報告書があれば別紙と記載し添付して下さい）

和歌山東ＲＣのプロジェクト「カンボジア スナーダイクマエ孤児院の“識字教育の向上”及び教育
材、設備の補修」に賛同協力クラブとして、クラブより会員一人当たり＠3,000 円×23 名＝69,000
円、地区ファンド＠3,000円×22名（2008年 7月 1日会員数）＝66,000円を申請し、11月 17日地
区より承認を受けた。所定の手続きを終え、11月 26日ＷＣＳ実施総金額 135,000円を和歌山東ＲＣ
指定口座へ送金完了した。

２） 活動結果 （反省や今後の目標などもあれば記載して下さい）

当クラブは小クラブであるので、なかなか単独でプロジェクトを実施するのは難しい。ゆえに、ここ

5 年間、和歌山東ＲＣのプロジェクト「カンボジア スナーダイクマエ孤児院の“識字教育の向上”」
に賛同している。この 5年間変わらず、孤児院の管理責任者のメアス博子さんより、運営報告や孤児
院の子どもたちの成長ぶりをメールや孤児院のホームページなど報告いただき、情報を明確にご提供

いただいているので、賛助協力は少額ではあるが、当クラブにとりましても意義ある協力であると感

じている。
また、2009 年 2 月 7 日（土）～10 日（火）に有志の会員とその家族（約 15 名）で、カンボジアに
赴き、スナーダイクマエ孤児院を訪問する予定です。

実施したＷＣＳ（世界社会奉仕）活動が終了すれば、必ず地区へ活動報告書の提出をお願い致します。
また、写真や資料がある場合、出来るだけ添付して下さい。

第２６４０地区 ガバナー事務所   ＦＡＸ  ０７３－４２８－２６４３
                             Ｅ－Ｍａｉｌ info@rid2640g.org